
 

 

1 

 

 

 

Αθήνα, 30/06/2020 

  Αρ. Πρωτ: 19791 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  

 

Της 16ης Συνεδρίας της 19/06/2020 της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. 

Γ.Π.Α. [μέσω τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με το Νόμο 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α/4-8-2017), 

άρθρο 53 παρ. 7].  

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:                       Kωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   

1. ……………………………………………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………………………………………….. 

4. ……………………………………………………………………………………….. 

8. Προμήθειες Δημοσίων Συμβάσεων και Προσκλήσεις Φυσικών Προσώπων σε έργα 

9. ………………………………………………………………………………………. 

12. Διάφορα 
 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα 
πλην των περιπτώσεων που μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με 
οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το ενδιαφερόμενο 
μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 

 
ΘΕΜΑ 8.2Β: Πρακτικό Αξιολόγησης Προσκλήσεων Φυσικών Προσώπων 
 
Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης έχοντας υπόψη:  
 
α) Τις διατάξεις του άρθρου 66 παρ.1 & 2 του Νόμου Υπ. Αριθμ. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α/4-8-
2017), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστημονικών Υπευθύνων. 
γ) To άρθρο 11 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204), όπως αυτό ισχύει, και την με αριθμ. 
Π1/2380/2012 (ΦΕΚ Β΄3400). 
δ) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κου Στ. Ζωγραφάκη, Καθηγητή, 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

 

 

 

1. Σταύρος Ζωγραφάκης, Πρόεδρος 

2. Γεράσιμος Αράπης, μέλος 

3. Ελένη Μήλιου, μέλος 

4. Ιωάννης Παπανικολάου, μέλος 

5. Ευθυμία Τσακαλίδου,  μέλος 

6. Αλέξανδρος Κουτσούρης, μέλος 

7. Δαμιανός Σακάς,  μέλος 

8. Γεώργιος Παπαδούλης, μέλος 

9. Παναγιώτης Τριβέλλας,  μέλος 

10. Ανδρέας Δριχούτης, μέλος 

ΑΔΑ: 9ΓΜΠ46Ψ8Ζ6-ΨΣΛ



 

 

2 

 

 
αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 
 
Την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης με αρ. πρωτ. 18471 στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
με αρ. πρωτ. 14560 για την κάλυψη μίας (1) θέσης απασχόλησης προσωπικού Χημικού ή 
Χημικού Μηχανικού ή Βιολόγου, στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «Αξιοποίηση 
παραπροϊόντων βιομηχανίας τροφίμων για παραγωγή βιογενούς βιοαποικοδομήσιμης, 
ενεργούς συσκευασίας τροφίμων – ΒΙΟΣΤΡΟΦΗ» Τ1ΕΔΚ-02735 με Κωδικό ΟΠΣ 5032796 και 
Κωδικό ΕΛΚΕ 276.2796 και Επιστ. Υπεύθυνο τον κ. Απόστολο Κουτίνα, Επίκ. Καθηγητή, που 
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εθνικούς πόρους μέσω του Ε.Π. 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ).  
 
Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία είναι εναρμονισμένη με τις 
αρχές της ίσης μεταχείρισης  και λαμβάνοντας υπόψη τα επικαλούμενα προσόντα, την 
εμπειρία και τις ικανότητες των ενδιαφερομένων που αξιολογήθηκαν, βάση των 
υποβληθέντων σχετικών δικαιολογητικών που συμπεριλαμβάνονταν στο φάκελο του κάθε 
ενδιαφερόμενου, δεν υποβλήθηκε καμία πρόταση υποψηφιότητας που να πληροί τις 
προϋποθέσεις, σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Ως εκ τούτου η 
διαδικασία πλήρωσης της ανωτέρω θέσης κρίνεται άγονη. Κατόπιν αυτών, η Επιτροπή 
Ερευνών και Διαχείρισης αποφασίζει ομόφωνα την κήρυξη της διαδικασίας πλήρωσης της 
θέσης ως άγονης. 
 
Τυχόν ενστάσεις κατά των αποτελεσμάτων υποβάλλονται σε αποκλειστική προθεσμία πέντε 
(5) εργάσιμων ημερών από την επομένη της ανάρτησης των αποτελεσμάτων στην 
ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ/ΓΠΑ. Οι ενστάσεις θα πρέπει επί ποινή απαραδέκτου να είναι 
συγκεκριμένες. Οι ενστάσεις υποβάλλονται ιδιοχείρως ή αποστέλλονται ταχυδρομικώς στο 
πρωτόκολλο της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ του Γ.Π.Α, 3ος όροφος, Κτιρίου Εντομολογίας του ΓΠΑ, 
Ιερά Οδός 75, 11855 Βοτανικός Αθήνα (Δευτ. έως Πεμπ. και ώρες 10:30 –13:15). Το 
δικαίωμα πρόσβασης στους ατομικούς φακέλους και στα στοιχεία που αφορούν τους 
λοιπούς υποψηφίους, ασκείται υπέρ του αιτούντος σύμφωνα  με την συνδυαστική 
εφαρμογή των διατάξεων του  Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα και του Ν. 2690/1999,  υπό τον όρο τήρησης των προβλεπόμενων στο υπό 
στοιχεία Γ/ΕΞ/4163-1/6-7-2012 έγγραφο της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, προκειμένου να ασκήσει τα δικαιώματά του σύμφωνα με τη νόμιμη 
διαδικασία  (έγγραφη αίτηση, τεκμηρίωση υπέρτερου έννομου συμφέροντος κλπ). 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
            Σ. ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ                                                         Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  

 
 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
Αθήνα, 30/06/2020 

 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 

   
 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 

ΑΔΑ: 9ΓΜΠ46Ψ8Ζ6-ΨΣΛ


		2020-06-30T14:59:21+0300
	Athens




